
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00707698- -UNC-VDE#FP

 
VISTO:

La RHCD-2021-90-E-UNC-DEC#FP por la cual se designa a la Dra. Claudia Torcomian como Secretaria del H.
Consejo Directivo de la Facultad de Psicología, por el período 2021-2024; y

CONSIDERANDO:

Que en sesión del H. Consejo Directivo del 29/08/2022 la Dra. Torcomian presenta solicitud de licencia en su cargo
de Secretaria del HCD, a partir del 01/09/2022, motivada por su futura designación como Secretaria de Asuntos
Académicos de Rectorado.

Que se considera que, debido a los necesarios aprendizajes de quien ocupe el cargo de Secretario/a del HCD en el
manejo del sistema GDE de expedientes electrónicos, el mecanismo del Drive para el tratamiento de los asuntos en
Comisiones, la habilitación del token para la firma de Resoluciones, resulta conveniente se otorgue a la Dra.
Torcomian autorización para realizar actividades de transición conjunta con el funcionario/a que resulte designado/a.

Que esas actividades las desarrollaría como carga anexa a sus funciones en Rectorado, con la idea de ayudar a
fortalecer el funcionamiento del Cuerpo Colegiado que se está intentando consolidar.

Que la Dra. Torcomian presenta además Informe de la Secretaría del HCD respecto del funcionamiento de la misma
desde que fuera designada en diciembre de 2021.

Por ello, en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar licencia a la Dra. Claudia Torcomian como Secretaria del H. Consejo Directivo de la
Facultad de Psicología, a partir del 01/09/2022, por su futura designación como Secretaria de Asuntos Académicos
de Rectorado.

ARTÍCULO 2°: Autorizar a la Dra. Torcomian para realizar actividades de transición conjunta con el funcionario/a
que resulte designado/a para desempeñarse como Secretario/a del H. Consejo Directivo.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

 



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL
VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 1 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-121-E-UNC-DEC#FP
		2022-08-31T13:37:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-01T09:55:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-01T09:55:11-0300
	GDE UNC




